ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃO FILHO) – MDB
Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 1256/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO BALBI, SOLICITANDO:

AQUISIÇÃO DE UMA AUTOCLAVE PARA ATIVAR O ATENDIMENTO

ODONTOLÓGICO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) GABRIEL VITOR

MACHADO, BAIRRO MANACÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A propositura ora apresentada trata sobre a aquisição de uma Autoclave, que

é um instrumento de esterilização de materiais odontológicos para a referida Unidade Básica

de saúde acima citada, haja vista a grande demanda de atendimento para dentista no posto,

solicitamos que seja realizado a compra de um novo equipamento para reativar este

importante serviço.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da

presente matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 28 de abril de 2023.

_________________________________________
Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO

PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASIELIRO MDB -15

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru

	REQUERIMENTO Nº 1256/2023